⁷ *Положение о высших учебных заведениях // Профессионально-техническое образование в России за 1917-1921 гг.: Юбилейный сборник*. – М.: Госиздат, 1922. – С. 66-72.

⁸ *ЦДАВО України*. – Ф. 166. – Оп. № 1. – Спр. 1109. – Арк. 12 (26 квітня 1922 р.).

⁹ *ЦДАВО України*. – Ф. 166. – Оп. № 1. – Спр. 1109. – Арк. 13 (26 квітня 1922 р.).

¹⁰ Там само.

¹¹ Див. *Усенко І. Б.* Левитський Леонід Макарович // *Енциклопедія історії України*. – Т. 6. – К.: Наук. думка. – С. 81–82.

¹² *ЦДАВО України*. – Ф. 166. Оп. № 1. – Спр. 1109. – Арк. 23, 24.

¹³ *О деятельности Научного Комитета Наркомпроса и научных учреждений и организаций Украины (1921-1923 гг.)*.